,
qui appeliet eum

de aüquc fori facto ; & de quocumque fuerit appellatus,

respondeat per íid¿¡ussorijm quinqué solidorum , si habue-

rit h^reditatem in ipsa Villa , & si non habuerit h^redi-

taiem , det manulev-atorem. Et siquis extraneus aliquod

tortum fecerit alicui Burgensi , non intret in ipsam Vil-

lam , nisi cum fidanda
,
postquam fuerit appellatus semel:

& nibi f¿cerit inde diredum , & aliouod damnum receperit,

non pedsnt proinde Majorino: & omnes hsereditates, quas

hibuerunt Burgenses a principio populandi, eo f)ro, quo
eas h buerunt , habeant. Ec siquis habuerit aliquas domos
in una linea, non det de eis nisi duudecim denarics, &
nulius francui vcndat ibi in decalio , nisi habuerit pro-

""riuiu
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prium hospitium in ipsa Villa : & huc pisesenti scripto con-

cedo vobis omnes bonos foros, quos vubis dedit bonus
Pater meus. Si quis igitur hujus mei spontanti f¿di vio-

lator contra hanc mese concessionis paginjm venire prse-

sumpserit , aut in aliquo infringere voluerit , iram omni-
potentis Dei cum indignatione nostra incurrat , atqiie pro

tanto excessu vobis , vel vocem vestram pulsantibus me-
dietatem sex millium solidorum , & partí Regiré medieta-

teni cogatur componere : & omnes morantes in ipsa Villa

sint contra eum. Adjicio etiara huic scripto, ut nulli mo-
rantes in ipsa Villa dent aliquam colledam alicui ; & siquis

morantiura in ipsa villa calumniam fecerit , & extra hos-

pitium suum aliquid pignoris habuerit , nuiius Majori-

ñus intret hospitiura suum ; & si intraverit , & aliquam

calumniam , vel aliquod tortum , vel dehonestatcm , vel

vulnus ibi acceperit , nullus proinde respondeat Regi , vel

alicui. Fa¿ta carta in Zamora mense Decembri , anno quo
Rex Dominus Fernandus rediit ab exerciiu de Sevilla sub

Era MCCXV, Regnante Rege Fernando Legione, Gál-

lasela , Asturia , & Extremadura. Ego Fernandus Dei gr.ítia

Rex Legionensium, & Gallsecia: una cum filio meo Rege Adc-
fonso hanc cartam ,

quam fícri jussi ,
propria nianu roboro,

atque coofírmo.

XIX.

ídem Rex secundum id, quod in Concilio apud
Salmanticam celebrato statuerat , possessiones

EccUsia Lucensis suo privilegio

communit.

ANNO 1178.

V-/mmpotenti Deo famulatur honor , & gloría, de Pri-

vilegio alicujus bcneficii sua sibi congaudet Ecclesia, catci

vídenc , claudi ambulant , pauperes evangelizantur , & ia

oin-
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omní robore firmltudinis solidatur qu^vis Rdigio, qui sic

vu't , & ubi vult spira ubique. In domibus Regum íequa-

nimiter & in tuguriis pauperum plus attentat singulorum

conscientiam , quam acceptionem personarum. Hu}us reí

recordatio , superna diviniíus aspirante gratia , ad unam fí-

dem timorera solius Dei , & amorem vocat omnia. Ego
itaque Rex Fernandus ínter cetera , quae cum Episcopis &
Abbatibus Regiii nostri , & quampluribus alus Religiosis,

cuna Comitibus terrarum, & Principibus, & Redoribus Pro-

vinciarum , toto posse tenenda statuimus apud Salmanticam

anno Regni nostri vigésimo primo Era MCCXVJ. quiete

Sandae Maride Ecclesía; memorata principaliter , & recepta

de cetero, quantum in nobis est, in protedione nostra Ec-

clesiam beatissimas Virginis Marías Lucensis, & possessio-

nes ipsius, ubicumque sint & eas liodie possideat, tum in-

tuito loci reverentissimi , tum amore pastoris diledi nostri

Domini Joannis venerabilis Episcopi » cui cura , & régi-

men ejusdem Ecclesiac comissum est nunc temporis, & oh
remediura animse nostras & Parentum nostrorum primam
primo specialí privilegio muñiré dignum duxímus, & ho-
nestum. Ad hxc igitur robur habenda firmius : Ego cum
uxore mea Regina Domina Tarasia , & filio meo Rege
Alfonso per prxsentium adnotationem literarum, & ím-
pressione sigilli Regís pra:sentem cartam facimus Valítnram

in perpetuum , non síne próvida deliberatione prascipíen-

tes , quod ipsa príefata Lucensis Ecclesia in omní liberta-

te sua , & hxrcdítatibus , quas in pr^sentíarum possidet,

sive ex donatione nostra , sive ex largitione I>omini Im-
peratoris, sive ex príedecessorum circunspeéla dispensatione

inconcussa permaneat omni tempore & secura. Primum vero

Dumiüi Imperatoris , & prasdecessorum , sicut talium , &
tantorum inferior , & minus digna successio , donationes,

& eleemosinas , quas fecerunt eidem Écclesix, prout ho-
nestas exigir, confirmamus Verum super primo dono du-
bitantes, ne forte nostra posteritas precipitare levirer atten-

tet
, quod fecimus , & reducat in irritum (quoníara Sas-

culum de die in diem pejus & iniquiub) prxfatam Eccle-

siam
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sidin ci-im universo Cautu suv» iu liajicJii, tíous , tjU2S nos

ipsi eidem contuümus , hujus. hoiiore priviiegii communi-
taai : Hoc f.itl:um nostrum cupicntes plenius confírmari, in

protsdione Doinini Papa; de cetero relinquiírais. Nostro-

riini igitur antecessoruní piíetermissa donatione ;
quia cauta

jam diu est , & confíriiuti , ampliationem nostram ssepe

didaj EcclesioE SandíE Virgiais nominatim assignaraus. la

Lemabus vero Atam cum cauto suo : Monasterium de

Deoruundi cum antiquo CdUto suo: Ecclesiam de Vaer cuín

cauto suo
,
qund fecimus , & hoc totum per evidentium

iignorum indicia: In Sarria siquidem Ecclesiam Sanóti Sal-

vatoris cum omn.i híereditate sua. Príeter hsec ampliationem

aliam
, quam cauto veteri super addidimus ; quae est sciü-

cet Pallares per evidentia signa : Villam majcrem , & Ni-
gral nihilominus : ex parte alia adversus Orientem Te-
xero Ameneda , cum Viliari frígido , Berreda , Vandalar,

& Rimiam. In térra de Rabadi Villam
, qu^ vocatur

Chaaboge integram cura Regalengo de in Ardum. In monte
nigro Villjm qux vocatur Trobano cum cauto suo : In

térra de Navia Mon;\sterium Sanóti Salvatoris de Cancelati

cum ómnibus hseredicatibus suis, quas possedic ab antiquo,

6c adhuc possidet : & cum capto quod fecimus , sicut di-

yidit k pontibus de Gctin usque ad Rlvuin de Naval; &
ex parte Sandi Andrex per summitatem montium Curros,

videlicet , & montem rotundum, & per alios términos

liinc & illinc sicut proprium coniinet privilegium. Hxc
autem omnia Lucensi Ecclesiae charitatis intuitu, & Sáne-

te Del Genitricis dedimus , & collata confirmamus, ut ipsa

mediatrix filii sui, & liominum veniam ncbis obtineat pec-

caminum. Si quis igitur tam ex nostro genere ,
quam ex

alieno in hoc scriptum veneric satis datum provide, ma-
Icdidionem omnipotentis Dei , & indignationem hominum
incurrat cum aliquis poenam luiturus. Scimus enim Domi-
num Apostolicum ad cujus supereminentiam spedjt Ec-
clesiarum omnium protedio , & quoniam nos devote peti-

mus presentís scripti confirmmationem, excomunicationis suas

vinculum , & majorera poenam, si viderit in transgres-

so-

Apéndice XIX. 333
sores innodare, D.ta cana dpiid Taurum pmlo post cele-

bratiunem Concílii Salmanticíe nonas 0¿tobr¡s.

Ut re«5le numeres, numero si providus h^res,

Invei.ies mimerum qu(-tu« est , tcmpusque dierum,

Annus is est ille, si siut super addita mille.

Lustra novena quater, ex quo fit tilia Mater

Christi nascentis , biiiis semel inde retentis

Nüti Justris , annis dico , Dominique Joannis

Irradidns opera studium , devotio vera

Accumulant meritis pretium super hoc repctitis,

^ Qui sic coilata Domino rctulit duplicata.

En lo interior del privilegio , y delante de las firmas exis-

te un círculo grande con la efigie del León bellamente, y
con esmero formada

, y en la circunferencia ; Signum Do-
miui Regis Ferdinandi.

Petrus Sandse Compostellana; Ecclesiíe Archiepiscopus

conf. = Joannes Legionensis Episcopus conf. =:Rv dtricus